
 

 

У К Р А Ї Н А 

ЗАПОРІЗЬКА  ОБЛАСТЬ 

ПОЛОГІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

п’ята сесія 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

22 січня 2016 року                                                                                                № 7 
 

Про затвердження Порядку компенсації у 2016 році пільгових перевезень 
автомобільним транспортом на міських маршрутах  
 
 

          Керуючись статтею 91 Бюджетного кодексу України, Законами України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності», з метою недопущення зростання 
соціальної напруги в місті, пов’язаної з відсутністю компенсацій пільгового 
проїзду з державного бюджету, Пологівська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити Порядок компенсації у 2016 році пільгових перевезень 
автомобільним транспортом на міських маршрутах (додається). 

  2. Контроль  за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
Пологівської міської ради з питань управління комунальною власністю, житлово-

комунального господарства, транспорту, будівництва, архітектури та зв’язку. 
 

 

Міський  голова                                                                      Ю.А.Коноваленко 

Згідно з оригіналом. 
Секретар ради                                                                           Л.А.Сова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  



Додаток  
до рішення сесії Пологівської 
міської ради 

від 22.01.2016 № 7 

 

ПОРЯДОК 

компенсації у 2016 році пільгових перевезень автомобільним транспортом на 
міських маршрутах 

 

1. Цей Порядок визначає механізм розрахунків за відшкодування втрат від 
пільгового перевезення окремих категорій громадян, які мають право на 
безкоштовний проїзд автомобільним транспортом на міських маршрутах 

загального користування відповідно до затверджених міських Програм. 
2. Втрати від пільгового перевезення відшкодовуються ФОП Шапка О.І., 

ФОП Шапка Н.О.,  ФОП Бондаренко В.М., ФОП  Мамаджанов Е.Ю., з якими 
виконавчим комітетом Пологівської міської ради заключені договори на 
перевезення пасажирів автомобільним транспортом на автобусних маршрутах 
загального користування №1,2,3,4,5,7. 

3. До розрахунку компенсації включаються всі категорії громадян, які 
відповідно до чинного законодавства мають право на безкоштовний проїзд 
міським автомобільним транспортом загального користування. 

4. Сума компенсації (К) розраховується за формулою: 
                      К = Пм х Вп х 50%, де 

            Пм – пасажиропотік за місяць  (кількість  перевезених  громадян  пільгових  
            категорій), чол.; 
            Вп – вартість перевезення однієї особи, грн.; 
            50% - розмір компенсації з міського бюджету. 

5. Робоча група міської ради, утворена розпорядженням міського голови,  
спільно з представниками перевізників має право проводити обстеження 
пасажиропотоку на міських маршрутах загального користування з метою 
визначення співвідношення кількості безплатних і платних пасажирів у 
загальному обсязі перевезень. 
        6. Компенсаційні виплати перераховуються перевізникам на підставі 
договору на фінансування перевезення пільгової категорії населення в частині 
надання пільг (примірний договір викладено в додатку №1 до цього Порядку).  

7.  Головним розпорядником коштів є Пологівська міська рада. 
 8. Відділ бухгалтерського обліку та звітності Пологівської міської ради на 

підставі оформлених належним чином розрахункових документів, поданих 
відповідно до умов договору, бере зобов’язання на оплату компенсації за 
пільгове перевезення в межах бюджетних асигнувань та перераховує кошти на 
рахунки перевізників в установах банків.  
        Секретар ради                                                                               Л.А.Сова 

 

Додаток №1  



до Порядку компенсації у 2016 році пільгових  
перевезень автомобільним транспортом на  
міських маршрутах, затвердженого рішенням 

сесії Пологівської міської ради від 22.01.2016 №_ 

 

Примірний договір №___ 

на фінансування перевезення пільгової категорії населення  

в частині надання пільг 

 __________                                                                                                       м.Пологи 
число, місяць рік 

 

_____________________________, в особі _________, що діє на підставі 
______________________, надалі Перевізник, з однієї сторони, та Пологівська 
міська рада, в особі міського голови Коноваленка Юрія Анатолійовича, який діє 
на підставі ЗУ «Про місцеве самоврядування», надалі – Платник, з другої 
сторони, надалі – Сторони, керуючись рішенням 4 сесії міської ради VII  
скликання від 25.12.2015 №21 «Про міський бюджетна 2016 рік» (зі змінами) та 
чинним законодавством уклали цей договір про наступне: 

1.ПРЕДМЕТ І СУМА ДОГОВОРУ 

1.1.Відповідно до Закону України “Про автомобільний транспорт” Перевізник 

надає населенню послуги з перевезення автомобільним транспортом на міських 
маршрутах загального користування, яке відповідно до чинного законодавства 
України користується пільгами  щодо їх оплати, а Платник компенсує                   
50 відсотків вартості перевезень окремих категорій громадян, які згідно чинного 
законодавства  мають пільги на проїзд. 
1.2. Загальна сума договору складає __________  (сума прописом) грн. 
1.3.Фінансування договору здійснюється відповідно до статті 91 Бюджетного 
кодексу України.  

2.ЗОБОВ`ЯЗАННЯ СТОРІН 

2.1.Перевізник зобов’язується:  
2.1.1.Відповідно до чинного законодавства надавати послуги з перевезення 
окремим категоріям громадян, які мають право на пільговий проїзд 
автомобільним транспортом на міських маршрутах загального користування. 
2.1.2.Безперешкодно допускати представників робочої групи міської ради для 
обстеження пасажиропотоку та перевірки правильності ведення обліку безплатно 
перевезених пасажирів. 

2.1.3.Щомісяця до 10-го числа, що настає за звітним, надавати Платнику Рахунок, 
Акт на відшкодування витрат від пільгового перевезення та Розрахунок сум 
компенсації за пільгове перевезення. 
2.2.Платник зобов’язується: 
2.2.1.Передбачити у міському бюджеті в необхідних обсягах кошти, які будуть 

спрямовані на відшкодування витрат Перевізника, пов’язаних з наданням пільг 
по перевезенню населення, яке відповідно до законодавства України  
користується пільгами. 



2.2.2.Здійснювати  розрахунки з Перевізником на підставі документів, зазначених 
в п.п. 2.1.2., в межах  затверджених кошторисних призначень. 

3.ПОРЯДОК РОЗРАХУНКІВ 

3.1.Сума компенсації (К) розраховується за формулою: 
                      К = Пм х Вп х 50%, де 

            Пм – пасажиропотік за місяць  (кількість  перевезених  громадян  пільгових  
            категорій), чол.; 
            Вп – вартість перевезення однієї особи, грн.; 
            50% - розмір компенсації з міського бюджету. 
3.2.Відшкодування витрат з перевезення пільгової категорії населення 
здійснюється Платником на підставі наданих Перевізником підтвердних 
документів (в межах  затверджених кошторисних) шляхом перерахування  коштів 
на рахунок Перевізника в п’ятиденний термін з моменту підписання Сторонами 
Акту на відшкодування витрат від пільгового перевезення. 
3.3.Сума відшкодування та порядок розрахунків регулюються Порядком 

компенсації у 2016 році пільгових перевезень автомобільним транспортом на 
міських маршрутах, затвердженим рішенням сесії Пологівської міської ради від 
22.01.2016 №__. 

 3.4.У разі зміни суми відшкодування чи порядку розрахунків, нові суми чи 
порядок розрахунків є обов’язковими для Сторін за даним договором. 

4.ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН 

4.1.За невиконання, або неналежне виконання умов даного договору Сторони 
несуть відповідальність згідно з чинним законодавством України.  

5.ФОРС-МАЖОР 

5.1.Сторони звільняються від відповідальності за часткове або повне 
невиконання обов’язків за даним договором, якщо невиконання є наслідком 
форс-мажорних обставин. 
5.2.Під форс-мажорними розуміють обставини, які виникли після підписання 
договору внаслідок непередбачених Сторонами подій надзвичайного характеру, 
включаючи пожежу, землетрус, повені, оповзні, інші стихійні лиха, вибухи, війну 
або військові дії, а також рішення органів влади, які унеможливлюють виконання 
умов даного договору, тощо. Термін виконання зобов’язань продовжується на 
строк дії форс-мажорних обставин.  
5.3.Достатнім доказом дії форс-мажорних обставин є документ, виданий торгово-

промисловою палатою України. 
5.4.Виникнення зазначених обставин не є підставою для відмови Сторін від 
виконання своїх зобов’язань. 
5.5.Сторона, для якої склалась неможливість виконання обов’язків відповідно до 
умов цього договору, повинна не пізніше трьох днів після виникнення та 
припинення зазначених обставин, сповістити іншу сторону про це. 

6.ІНШІ УМОВИ ВИКОНАННЯ ДОГОВОРУ 



6.1.Жодна із Сторін не може в односторонньому порядку припинити дію цього 
договору, якщо за нею залишилися перед іншою стороною невиконані обов’язки. 
6.2.Жодна із Сторін не має права передавати третій особі права і обов’язки по 
цьому договору без письмової згоди іншої сторони. 
6.3.Перевізник є платником податку _______________________________. 

7.ПОРЯДОК ВИРІШЕННЯ СПОРІВ 

7.1.Спори та суперечки щодо невиконання Сторонами умов цього договору 
вирішуються в судовому порядку. 
7.2.Внесення змін та доповнень до договору (крім зазначених в п. 3.2. договору), 
а також його пролонгація оформлюється Сторонами додатковими угодами, які є 
невід’ємною частиною договору.  

8.ТЕРМІН ДІЇ ДОГОВОРУ 

8.1.Договір набирає чинності з моменту його підписання, застосовується з                  
01 січня 2016 року та діє до ___________ 2016 року, але у будь-якому разі до 
повного виконання Сторонами взятих на себе зобов’язань згідно договору. 
8.2.Договір складений у двох примірниках, по одному для кожної із Сторін, які 
мають однакову юридичну силу. 
8.3.Сторони зобов’язуються повідомляти одна одній про зміни своїх платіжних 
реквізитів, юридичних адресів, номерів телефонів, телефаксів у 5-ти денний 
термін із дня виникнення відповідних змін. 
 

9.ЮРИДИЧНІ ТА ПОШТОВІ АДРЕСИ, БАНКІВСЬКІ РЕКВІЗИТИ СТОРІН 

Перевізник 

 

 

 

 

Платник 

Пологівська міська рада 

70600, м. Пологи, вул. М.Горького, 24 

ЄДРПОУ 20516504 

р/р ____________________ 

ГУДКСУ в Запорізькій області     

МФО 813015   

Тел.  (06165) 2-23-30, 2-37-43 

Міський голова _________Ю.А Коноваленко 

 

 


